П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове»,
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова
от 08 сентября 2021 г. № 630 «Об утверждении муниципальной программы
города Лермонтова «Формирование современной городской среды в
городе Лермонтове»

В соответствии с протоколом рабочей группы по проведению
рейтингового голосования на территории города Лермонтова в рамках
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды в
Ставропольском крае» от 01 июня 2023 года №5, администрации города
Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу города Лермонтова «Формирование
современной городской среды в городе Лермонтове», утвержденную
постановлением администрации города Лермонтова от 08 сентября 2021 г.
№ 630 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове»
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города
Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 541, от 13 октября 2022 г. № 765,
от 27 декабря 2022 г. № 1024, от 20 февраля 2023 г. № 83, от 22 мая 2023 г.
№ 351).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации
города Лермонтова Руденко Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликования.

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова           Е.Н. Кобзева

   № 520 20 июля 2023 г.

                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Лермонтова
от 20 июля 2023 г. № 520

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове»,
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от
08 сентября 2021 г. № 630 «Об утверждении муниципальной программы
города Лермонтова «Формирование современной городской среды в
городе Лермонтове» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации города Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 541, от
13 октября 2022 г. № 765, от 27 декабря 2022 г. № 1024,
от 20 февраля 2023 г. № 83, от 22 мая 2023 г. № 351) (далее – Программа)

1. В приложение 9 к Программе:
1.1. Раздел «АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и
подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах», изложить в следующей
редакции:

№
п/п

Адрес (местоположение) и
наименование общественной

территории

Наименование государственной
программы Ставропольского

края, муниципальной
программы города Лермонтова

за счет средств которой
осуществлено/планируется

благоустройство общественных
территорий

1 2 3

 2018 год

1. Город Лермонтов, городской
парк по ул. Ленина (I этап)

Осуществлено в рамках
Государственной программы

Ставропольского края
«Формирование современной

городской среды»

 2019 год

2. Город Лермонтов, городской
парк по ул. Ленина (II этап)

Осуществлено в рамках
Государственной программы

Ставропольского края
«Формирование современной

городской среды»

3

1 2 3

 2020 год

3. Город Лермонтов, Сквер
Победы по ул. Решетника

Осуществлено в рамках
Государственной программы

Ставропольского края
«Формирование современной

городской среды»

4. Город Лермонтов,
общественная территория по ул.
Ленина

Осуществлено в рамках
Государственной программы

Ставропольского края
«Управление финансами»

5. Город Лермонтов, тротуары

около городского парка по ул.
Гагарина

Осуществлено в рамках
Государственной программы

Ставропольского края
«Управление финансами»

 2021 год

 -

 2022 год

6. Город Лермонтов, тротуары по
ул. Октябрьская
(от ул. Спортивная до ул.
Ленина), ул. Патриса Лумумбы
(от ул. Комсомольская до ул.
Первомайская, левая сторона)

Непрограммные мероприятия

 2023 год

7. Город Лермонтов, Сквер
Музыкальный (по проезду
Театральному)

Планируется реализация в
рамках Государственной

программы Ставропольского
края «Формирование

современной городской
среды»

8. Проекты развития территорий

муниципальных образований,
основанных на местных
инициативах. Обустройство

Непрограммные мероприятия

4

1 2 3

12. Сквер «Солнечный» (проезд

Солнечный в районе МБДОУ
№ 1 «Солнышко»)

Планируется реализация в
рамках Государственной

программы Ставропольского
края «Формирование

современной городской
среды»

многофункциональной
спортивной площадки по
адресу: ул. Комсомольская, д.
15, села Острогорка, города
Лермонтова»

9. Город Лермонтов, Сквер

Молодоженов (по проезду
Театральному)

Планируется реализация в
рамках Государственной

программы Ставропольского
края «Формирование

современной городской
среды»

 2024 год

10. Город Лермонтов, Сквер
Молодежный (по переулку
Заводскому)

Планируется реализация в
рамках Государственной

программы Ставропольского
края «Формирование

современной городской
среды»

11. Город Лермонтов, Городское

озеро (прилегающая
территория)

Планируется реализация в
рамках Государственной

программы Ставропольского
края «Формирование

современной городской
среды»